



**Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny im. Wojskowej Akademii
Medycznej, Centralny Szpital Weteranów**

Klinika Dermatologii i Wenerologii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
90-647 Łódź, ul. Plac J. Hallera, bud. 6. Telefon: 42 639 30 92
Kierownik kliniki: **Prof. zw. dr hab. n. med. Anna Woźniacka**

Nazwa wyrobu medycznego: Electro Antiperspirant® ELITE
Klasa danego wyrobu medycznego: IIa
Czas użytkowania urządzenia w naszej klinice: od marca 2019 roku

Temat: Raport dotyczący skuteczności opisywanego wyrobu medycznego

Wyrób medyczny o nazwie „Electro Antiperspirant® ELITE” (zwany dalej urządzeniem), jest wykorzystywany w Klinice Dermatologii i Wenerologii w Łodzi od 1,5 roku. Jego działanie polega na zastosowaniu mechanizmów jontoforezy w leczeniu hiperhidrozy .

W naszej klinice z terapii urządzeniem dotychczas skorzystało kilkunastu pacjentów ze zdiagnozowaną nadpotliwością pierwotną ograniczoną, u których leczenie miejscowymi preparatami nie przynosiło zadowalających efektów terapeutycznych. Po kilku - kilkunastu zabiegach urządzeniem „Electro Antiperspirant® ELITE u większości pacjentów obserwowano wyraźne zmniejszenie potliwości oraz poprawę jakości życia. Terapia była dobrze tolerowana przez pacjentów. U kilku chorych w trakcie zabiegów wystąpiły dolegliwości w postaci uczucia mrowienia i dyskomfortu, które łagodzono poprzez optymalizację intensywności pracy urządzenia. U większości pacjentów urządzenie było stosowane do leczenia nadpotliwości w obrębie dłoni i stóp. Zaletą tego wyrobu medycznego jest jednak również możliwość użycia dodatkowych adapterów na różne partie ciała m.in. pachy, skórę owłosioną głowy, dzięki czemu można precyzyjnie dotrzeć do obszarów, w których występują największe problemy z nadmierną potliwością.

Automatycznie proponowane programy leczenia są intuicyjne i ułatwiają prowadzenie terapii. Pozytywne efekty działania „Electro Antiperspirant® ELITE uwidaczniają się zwykle już po kilku zabiegach. Po kilku miesiącach konieczny jest cykl zabiegów podtrzymujących efekt terapeutyczny. Dzięki małej inwazyjności zabiegów, urządzenie może być stosowane w populacji pediatrycznej.

Głównymi przeciwwskazaniami do stosowania urządzenia są przede wszystkim: wszczepiony rozrusznik serca, arytmie serca, ciąża oraz obecność metalowych implantów zlokalizowanych w miejscu terapii. Zaletą urządzenia Electro Antiperspirant® ELITE jest możliwość jego użytku nie tylko w placówkach medycznych, lecz również w warunkach domowych.

Dr hab. n. med.
Bożena Dziańkowska-Bartkowiak
specjalista dermatolog-wenerolog
1000530

Dr. hab. n. med. Bożena Dziańkowska-Bartkowiak

Koordynator Projektu
w Klinice Dermatologii i Wenerologii
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego
im. Wojskowej Akademii Medycznej w Łodzi